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Olimpiai évben sportolók a díszpolgáraink
Egy jelenlegi élsportoló, a ma-

gát a világ élvonalába úszó Németh 
Nándor vehetett át díszpolgári ki-
tüntetést 56 éves városunk születés-
napján, továbbá a képviselő-testület 
posztumusz díszpolgári címet sza-
vazott meg a balatoni legendaként 
is emlegetett, 4 éve elhunyt vitorlá-
zónak, Pomucz Tamásnak. Utóbbi 
kitüntetését felesége, Pomuczné Ré-
csei Andrea vette át a Kálmán Imre 
Művelődési Központ színháztermé-
ben tartott ünnepségen. Hárman 
Siófokért érmet, tizennégyen polgár-
mesteri elismerő oklevelet vehettek 
át, és a Siófok ifjú tehetsége elisme-
rést is átadták a városvezetők (felső 
képünkön közös fotón valamennyi 
kitüntetett a városvezetőkkel).  

Dr. Lengyel Róbert polgármes-
ter köszöntötte az 56 éves várost és 
a kitüntetetteket.  Az ünnepséget 
követő városházi fogadáson Witz-
mann Mihály országgyűlési képvi-

selő mondott po-
hárköszöntőt. Az 
ünnepségre eljött 
Biró Norbert, a 
Somogy megyei 
közgyűlés elnöke 
is.

„ H a t a l m a s 
öröm, meglepetés 
és megtiszteltetés 
– mondta Siófok 
2024. november 
29-e óta messze a  
legfiatalabb dísz-
polgára a kitünte-
tése átvétele után 
a Siófoki Hírek-
nek. – Ahogyan a 
polgármester úr 
is mondta, ennél 
magasabb városi 
kitüntetés már nem létezik, ilyen fi-
atalon megkapni kivételes elismerés. 
Nagyon jó érzés tudni, hogy a szülő-
városom ennyire mellettem áll. És itt 
nem csak az önkormányzat anyagi 
támogatására gondolok, hiszen ér-
zem az érdeklődést, a szeretetet, a 
szurkolói támogatást, ami erőt ad a 
munkához. Nem biztos, hogy min-
den  város így egy sportoló mellé 
állna.”

Németh Nándortól megkérdez-
tük: ha visszagondol siófoki éveire, 
melyek voltak a mérföldkövek, for-
dulópontok a pályafutása szempont-
jából? „Először is, az, hogy nevelő-
edzőim, Király Johanna és Vargha 
Béla értő módon készítettek fel a 

továbbiakra, azután pedig hogy 12 
évesen el kellett jöjjek Siófokról, ha 
komolyan akartam foglalkozni az 
úszással. Ezt edzőim, szüleim és én 
is beláttam. De fontos döntés volt ezt 
megelőzően az is, amikor letettem a 
voksom az úszás mellett, a foci ro-
vására. Ebbe senki nem szólt bele, 
rám bízták a döntést. Szerintem jól 
választottam…”

A 25 éves díszpolgár elmondta 
azt is, hogy a budapesti rövid pályás 
világbajnokságra készül, ami „hazai 
közönség előtt nyilván nagy élmény 
lesz, és szeretnék is bizonyítani, de 
nem ez a fő cél a közeli jövőben, hi-
szen egyrészt az utóbbi időben be-
teg és sérült is voltam, másrészt 
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 mégiscsak az 50 méteres uszoda 
az én közegem, nem a 25-ös. De a 
jövő nyári 50-es vb már most is cél-
keresztben van, s ugyan már van egy 
vb-bronzom, de egy érem az, amit 
megcéloznék újfent, hiszen az olim-
piai döntőben is mindenki láthatta, 
milyen kis különbségeken múlnak a 
helyezések 100 gyorson…”

Siófokért-érmesek
Gyarmati László író, újságíró, 

szerkesztő, könyvkiadó, a Siófoki 
Hírek alapító szerkesztője, később 
főszerkesztője, a 20 éves HÉ! Helyi 
Érték Egyesület elnöke.

„Harmincöt éve lakom Siófokon, 
a rendszerváltás környéke egy pezs-
gő, izgalmas korszak volt,  kinyílott 
a világ, sorra alapítottuk az újságo-
kat és a civil szervezeteket – emlé-
keztetett Gyarmati László. – Jelezve, 
hogy a civilek is beleszólást kérnek 
a város ügyeinek intézésébe, Ju-
hász János bácsival hoztuk létre a 
Siófokért Egyesületet, és 1994-ben 
hatan is bekerültünk a színeiben a 
képviselő-testületbe. A Siófoki Hírek 
köré valóságos városi szellemi mű-
hely épült, később is több egyesület 
megalapításában vettem részt, a HÉ! 
Helyi Érték Egyesület nevét azért ja-
vasoltam, hogy legyen valami figye-
lemfelkeltő benne, hogy kapja fel a 
fejét, aki hallja vagy olvassa.”

Kiss László, a Kálmán Imre Mű-
velődési Központ igazgatója.

„Mindig az aktuális közönség igé-
nyeit először megismerve igyekez-
tem azt kiszolgálni, közben persze 
ízlést is formálva – így Kiss László. 
– Miskolcon ez nem ugyanaz, mint 

Siófokon. Itt az első ciklusomban 
sikerült megismerni Siófok és kör-
nyékének ízlésvilágát, amikor el 
kellett jönnöm, az nagyon fájt. Ked-
velem Siófokot, valóságos elégtételt 
jelentett, amikor három éve vissza-
térhettem, mert annak idején nem 
fejeztem be, amit elkezdtem. Az volt 
a célom, hogy Siófok kultúrája, a Kál-
mán Imre Művelődési Központ ismét 
kapja vissza a közönségét. Az elmúlt 
években jóval nagyobb a hangsúly a 
marketingen a közösségi médiának 
köszönhetően. Az azonban változat-
lan, hogy mi a KIMK-ben alázattal és 
szolgálattal közvetítenénk a szépet, 
a jót, az értéket egy közösség épülé-
sére. A publikum visszajelzései a telt 
házak, a szakmáé pedig az a belső 
felmérés, miszerint az itt fellépő mű-
vészek értékítélete szerint benne va-
gyunk az országos top 10-ben a leg-
színvonalasabb programokat nyújtó 
művelődési házak között.”

A Siófok Városért Egyesület tíz 
éve, 2014-ben alakult, tagjai jóté-
konysági megmozdulások szervező-
jeként, támogatójaként segítik rászo-
ruló embertársaikat.

„Az első szó a köszöneté, ami a 
csapatunk munkáját és támogatóink 
bizalmát illeti – mondta a Siófoki Hí-
reknek a kitüntetést átvevő Juhász 
Attiláné. – Vannak olyan támogató-
ink, akik a kezdetektől a mai napig 
segítenek, ez manapság nagyon nagy 
dolog. Ez azért lehet így, mert jól 
tudják: bármilyen adományt hoznak, 
legyen az élelmiszer vagy ruha, az bi-
zonyosan jó helyre fog kerülni. Fon-
tos a városlakók anyagi segítsége is, 
amiből partner éttermeink főzni tud-
nak 9 éve a rászorulóknak. Az idei 

karácsonyra már 4-500 adag ebédre 
van felajánlásunk, a HÉ! női tag-
jai pedig süteményt sütnek. Valódi, 
több napra szóló szeretetcsomagot 
tudunk adni. S természetesen janu-
árban folytatjuk a havi ebédosztást, 
az év 365 napján pedig reggelente 
megtöltjük az Enni adok ételdobo-
zunkat. A rendkívül lyukas szociális 
hálót foltozzuk, de mi is csak enyhí-
teni tudjuk a rászorulók problémáit.”   

Siófok Ifjú Tehetsége
Fodor Noel szakács, aki a világ leg-

rangosabb szakácsversenye, a Bocuse 
d’Or januári, lyoni világdöntőjén a 
magyar csapat tagjaként képviselheti 
hazánkat. A 21 éves siófoki szakács 
már három éve, 2021-ben második 
helyezett csapat tagja volt a Bocuse 
d’Or magyarországi döntőjén, majd 
tavaly már első lett ugyanezen, és 
idén Norvégiában az európai döntőn 
elért 6. helyezésükkel érdemelték ki, 
hogy ott lehetnek a világ legjobb sza-
kácsainak 2025. januári, franciaorszá-
gi döntőjében.�
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 Polgármesteri elismerő oklevelet 
kapott:

Dr. Szépvölgyi Anikó belgyó-
gyász főorvos; dr. Varga Erika gaszt-
roenterológus főorvos; Hardi Balázs 
karatéka; Horváth János, a Civilek 
a Nemzetért Egyesület elnöke; Ju-
hász Péter  panziótulajdonos; Kiliti 
Íjász és Szabadidő Egyesület; Lő-
cser Edit könyvtárigazgató; Nagy 
Ágoston ének- és zenetanár; Oláh-
né Kálmán Viktória, a siófoki óvo-
dák intézményvezetője; Oroszvári 
Erika művelődésszervező; Rákhely 
Zsolt transzplantált válogatott úszó; 
Sárváriné Vörös Viktória, a Gondo-
zási Központ vezetője; Szabó Béla 
zenész, a Blokk együttes alapítója; 
Tomanek Péter plébános.

Díszpolgárok
Pomucz Tamás sokszoros magyar 

bajnok, Európa-bajnok, olimpikon 
vitorlázó, edző, szövetségi kapitány, 
aki az évtizedek során fiatalok száza-
ival szerettette meg a vízi sportokat, 
a vitorlázást. A magyar vitorlázók 
legendái között tartják számon, há-
rom olimpián vett részt, egy olimpián 
versenyzőként, kettőn edzőként. Sió-

fokon született 1957-ben, édesapja és 
édesanyja is közismert, régi siófoki 
család tagja volt, édesanyja is indult 
vitorlásversenyeken. 11 évesen kez-
dett versenyezni, 1982-től volt tagja 
a magyar válogatott keretnek, legna-
gyobb sikerét az 1989-es balatonfüre-
di Európa-bajnokságon érte el, ahol 
repülő hollandiban aranyérmet szer-
zett Argay Bélával. Az 1992-es barce-
lonai olimpián Somogyi Tamással 23. 
lett a repülő hollandi versenyszám-
ban. 1993 és 2000 között a magyar 
válogatott szövetségi kapitánya volt, 

az 1996-os atlantai olimpián is ilyen 
minőségében képviselte hazánkat, 
majd 2004-ben Athénban egy női vi-
torlás páros edzőjeként. Testvérével, 
Istvánnal 1987-ben megalakította a 
Pomucz Vitorlásiskolát, Pomucz Ta-
más alapítója volt 1993-ban a Siófoki 
Vízi Sportkörnek is, 2020. évi haláláig 
ügyvezetője.

Németh Nándor úszó, az idei pá-
rizsi olimpia 4. helyezettje 100 mé-
teres gyorsúszásban. Világbajnoki 
bronzérmes, váltóban Európa-bajnok. 
Siófokon született 1999-ben, nem egé-
szen két hete ünnepelte 25. születés-
napját. Kétpályás uszodában kezdett 
úszni 7 évesen, Király Johanna és  
Vargha Béla kezei alatt. Ifjúsági ko-
rában kezdtek jönni az eredmények, 
2017-ben már junior Európa-bajnok 
100 gyorson, majd ugyanebben az 
évben az indianapolisi junior világbaj-
nokságon 100 és 200 gyorson is meg-
nyerik a váltót. Még mindig 2017, a bu-
dapesti felnőtt világbajnokság, ahol a 
100-as gyorsváltó tagjaként nyer bron-
zérmet az akkor mindössze 18 éves 
Németh Nándor. A 2018-as esztendő 
is mérföldkő a pályafutásában: onnan-
tól kezdve, ha egy világversenyen el-
indul, akkor döntőbe jut 100 gyorson 
- a maga nemében ez is páratlan tel-
jesítmény. A 2021-es tokiói olimpián 
döntős, 8., a magyar váltó tagjaként 5. 
2022-ben Európa-bajnoki arany váltó-
ban, majd idén Európa-bajnoki ezüst 
és világbajnoki bronz egyéniben. Ezt 
követte a párizsi olimpia, ahol az em-
lékezetes fináléban úgy lett 4., hogy 
egyetlen századmásodperccel maradt 
le a 3., további egy századdal a 2. he-
lyezett úszó mögött. 

Nevelőedzői és családja körében a legifjabb siófoki díszpolgár, Németh Nándor

Fellépett a  
C&M táncstúdió 
és Kárász Dávid 
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A 2 éves Lauráért épült fel az idei mézeskalácsváros

December 14-én 20 óráig lehet lici-
tálni a 61 siófoki mézeskalácsépületre 
a „Mézeskalácsváros Siófok” Face-
book-oldalon. Az idei városnapra már 
nyolcadszor épült fel az édes város, 
mely minden korábbinál nagyobb és 
színesebb; ahogyan a megnyitón a 
két ötletgazda, Herencsár Tünde és 
Kótiné Molnár Szilvia elmondta. Míg 
tavaly 7, addig idén 12 asztalon fértek 
el a helyi cégek, magánszemélyek, 

civil szervezetek, iskolai és óvodai 
közösségek vagy éppen a karádi mé-
zeskalácsszakkör alkotásai. Újdon-
ságként ott láthatjuk a terepasztalon 
a művelődési ház előcsarnokában 
a mólót a kikötővel, a papkutai és 
kiliti repteret, a Nagy autóbontót, a 
Papa autószervizt, a szalmalabirin-
tust vagy a futballstadiont is, termé-
szetesen a belváros ismert épületei 
mellett, a Víztorony tetejére például 

idén narancssárga csillag került. A 
licit pedig idén a 2 éves Laura és csa-
ládja támogatására zajlik. A siófoki 
kislány ritka genetikai rendellenes-
séggel, a korai csontosodási zavart 
jelentő Apert-szindrómával küzd. Két 
komoly koponyaműtéten esett már 
át Salzburgban, jelenleg az ujjai szét-
választását célzó műtétsorozat zajlik 
Budapesten. A támogatók Laura mű-
tét utáni rehabilitációját segíthetik.

A 16-osnál kezdődött a 20 éves HÉ! egyesület „meséje”
„A mese a 16-osnál 

kezdődött, de nem a fo-
cipályán, hanem a 16-os 
számnál – mondta az ün-
nepi tárlatnyitón Gyarma-
ti László, a 20 éve alakult 
HÉ! Helyi Érték Egyesület 
elnöke. – Tizenhatan dön-
töttünk két évtizede az 
egyesület megalakításáról, 
menteni a menthetőt, őriz-
ni az őrizendőt, mindazt, 
ami érték volt és lesz, amit 
unokáinknak is ismerni kell”.

Pályázatok, kiadványok, kiállítá-
sok, sportegyesületek „megmentése” 
tarkította a HÉ! húsz évét, a legjelen-
tősebb talán a Balaton Szalon kiállí-
tássorozat megszervezése. Múltjukat 
és jelenüket állítják ki a művelődési 

központ emeleti galériáján január 16-
ig, történetüket pedig természetesen 
egy kiadványban foglalják össze.

„Szivacsként szippantotta magá-
ba a HÉ! közössége a helyi és tér-
ségbeli profi és amatőr alkotókat, 
festőket, szobrászokat, grafikusokat, 

iparművészeket, írókat, 
költőket; az egyesület az 
évek során egyre megha-
tározóbb lett a város éle-
tében – emelte ki köszön-
tőjében Kocsisné Várnagy 
Tünde, a képviselő-testü-
let humán bizottságának 
elnöke. – Hittel, elköte-
lezettséggel, egymásra 
figyeléssel, a tehetség 
felismerésével és támoga-
tásával. Erő jellemzi ezt a 

közösséget, ahogy a világot érthetőb-
bé és élhetőbbé teszik, megmutatják 
a szépet, a jót, nem titkolva a rútat, 
a fájdalmasat sem. Őrzik az értéket, 
a művészet gyógyító, szemléletfor-
máló erejébe vetett hitet, szeretetet 
hirdetve.”
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Hány j-vel írják, hogy Siófok? Városkvíz 100 játékossal
Olyan kérdés persze nem hang-

zott el, hogy hány j-vel írják Siófo-
kot, viszont az ezt éneklő Geszti 
Pétert vagy együttesét, a Rapülőket 
fel kellett (volna) ismerniük a város-
napi kocsmakvíz csapatainak a telt 
házas Lógó Üveg kultkocsmában. 
Hol állt a város kisebbik víztornya 
(a széplaki Végh Ignác téren), mikor 
épült a magyaros stílusú régi posta 
(az 1940-es években), mi volt a le-
gendás Beloiannisz hajó „nyugdí-
jazás” előtti neve (Balaton) – ilyen 

kérdésekre viszont várta a választ a 
kvízmester, Palancsa László. Akár-

csak a város köztéri szobrainak cí-
mét, ami nem volt könnyű feladat, 
de a díszpolgárok képről való beazo-
nosítása sem, aki például Muzsinsz-
ki Nagy Endre festőművészt felis-
merte, az igazi siófoki lokálpatrióta. 
A nagy érdeklődés azt mutatta (17 
csapat, közel 100 játékos, az egyik 
csapatban a városvezetés is képvi-
seltette magát Boda Zsuzsanna jegy-
ző és Molnár Anita alpolgármester 
személyében), hogy a városkvíz 
folytatásra érdemes.

„Rendkívüli” szezon, jégpálya, tűzifa: nyár és tél a testületin
Több volt a strandlopás, ennek 

„köszönhetően” nőtt a bűncselek-
mények száma Siófokon a 2023-as 
szezonhoz képest – összegezte a há-
rom nyári hónap statisztikáját Bene 
Zsolt ezredes, városi rendőrkapitány 
a képviselő-testület novemberi ülé-
sén. Arról is beszélt: hatékony volt 
a főszezoni rendszeres belvárosi 
járőrözés bevezetése (melynek te-
rületét kiterjesztették egészen a Ró-
zsakertig) a város költségén, ennek 
nyomán visszaesett a bűnelköveté-
sek száma. A strandlopások azonban 
járőrözéssel nem előzhetők meg a 16 
kilométernyi partszakaszon, a kame-
rarendszer bővítése jelenthet megol-
dást a kapitány szerint, esetleg robo-
gó beszerzése a járőrök számára. A 
belvárosi járőrözést pedig javasolta 
már májusban elkezdeni. A polgár-
mester kérdésére azt is hallhattuk 
Bene Zsolttól: a traffipaxbox is bevált 
a Bajcsy utcában, igaz, volt olyan 
autós is, aki 40 helyett 147-tel futott 
bele… Két további helyszínt is java-
solt  hasonló sebességellenőrző bokx 
felállítására, a Kandó utcát, valamint 
a Balaton és Fő utca kereszteződését. 
Dr. Lengyel Róbert (Becsülettel Sió-
fokért) azt mondta, igyekeznek mi-
nél több pénzt „kipréselni” a jövő évi 
költségvetésből kamerára, traffipax-
ra, robogóra.

Az idei főszezonban 416 élet-
mentés mellett 11-en fulladtak a 
Balatonba, zömmel emberi felelőt-
lenség vagy betegség következtében 
(amihez a nagy hőség is bizonyára  
hozzájárult); Horváth László ezre-
des, kapitányságvezető szerint a sió-

foki partszakasz biztonságos, amit a 
vízirendészet civil életmentők, így a 
Patriot SE segítségével tud elérni.

„Rendkívüli szezon volt, erős ká-
nikulával” – értékelte a 2024-es nya-
rat Kósz Ágota, a Balaton-parti Kft. 
ügyvezetője. A Nagystrandot a tava-
lyi 148 ezer fővel szemben most 184 
ezren látogatták, a jegyárbevétel pe-
dig az áremelések és a látogatottság 
növekedése következtében 43 szá-
zalékkal haladta meg az előző évit, 
és elérte a 290 millió forintot. A sza-
badtéri színpaddal kapcsolatban azt 
állapította meg Kiss László művelő-
désiház-igazgató: az elmúlt években 
fordulat történt a kultúrafogyasztás 
terén. Telt házas vagy közel telt há-
zas előadásaik azt bizonyítják, hogy 
bár szűkül az a réteg, amelyik áldoz-
ni tud a kultúrára, a „megmaradók” 
viszont hajlandók magasabb árat 
is fizetni a magasabb színvonalért, 
az élményszámba menő kulturális 
felüdülésért. Az idei produkciókat a 
szabadtérin közel 7000 néző tekin-

tette meg. Arról is hallhattak a kép-
viselők, de már a jövő évi programok 
előkészítése kapcsán:  a legnevesebb 
fellépők ma 7-8 millió forintért jön-
nek el…

Még mindig az idei nyár: a város-
őrségre hárult az új éjszakai nyitva-
tartási rendelet betartásának ellenőr-
zése. A Petőfi sétányon 38 vendéglátó 
egység kapott engedélyt, hogy hajna-
li 4 óráig nyitva tartson, és ezt jellem-
zően be is tartották, ahogyan Kekecs 
Richárd, a városőrség vezetője fogal-
mazott: 5 órára kiürült a sétány, és 
6-ra a város is elcsendesedett…

Nyár után tél: saját beszerzésű és 
építésű jégpályát nyit a Balaton-parti 
Kft. a Nagystrandon, a tervek szerint 
december 10-e körül, lapunk meg-
jelenésével egyidőben. Az önkor-
mányzati társaság létszáma kapcsán 
Tóth Gergely (Jössz-e, Fidesz, KDNP) 
úgy fogalmazott: „fejnehéz”, hiszen 
18 szellemi dolgozóra 20 fizikai jut. 
Lengyel Róbert azt mondta, neki is 
ez a véleménye, Máté Gergely  
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 (JFK) szerint meg kéne vizsgál-
ni, ki lehetne-e  szervezni egy-egy 
tevékenységet az önkormányzaton 
belülre vagy kívülre, megszüntetve 
a párhuzamosságokat a költségha-
tékonyság érdekében. Kósz Ágota, a 
kft. ügyvezetője úgy reagált: lehetne 
csupán csak két vezető is, és minden 
mást kiszervezni, alvállalkozóknak 
„átfolyatni” a közpénzt, de a felelős 
gazdálkodás jegyében nem ezt az 
utat választották és jelentősen bő-
vülni fog a létszám a megnyíló Gale-
rius fürdővel is. Völgyi Lajos (BSE), 
a pénzügyi bizottság elnöke azt 
mondta: napirenden van a vagyon-
hasznosítási szerződés megkötése 
a város és a kft. között, ebben lehet 
majd tisztázni a társaság feladatait. 
A képviselők 7 igen szavazattal, 5 
tartózkodás mellett fogadták el a Ba-
laton-parti létszámgazdálkodását. 
De a cég kapcsán merült fel az ülé-
sen az is, hogy a vízből kisodródott 
haltetemeket és a nádat is a kft. em-
berei szedik ki a kövek közül, holott 
talán (vagy bizonyosan) nem is az 
ő feladatuk lenne. A polgármester 
szerint „jó lenne egyszer már határt 
húzni, mit csinál meg a város má-
sok helyett”, mire az ügyvezető azt 
válaszolta, hogy „a halgazdálkodás 
emberei heti kétszer jönnek, de köz-
ben is ki kell szedni a döglött busát, 
mert a strandolást egy haltetem is 
ellehetetlenítheti”.

Kilométerenként 922 forintért 
nem tudnánk saját üzemeltetés-
ben, saját járművekkel mi is ellátni 

a helyi buszközlekedést? – kérdezte  
Kalfsbeek Harm David (független). 
A Volánbusz ugyanis egyetlen jelent-
kezőként ennyiért vállalja a szolgál-
tatást (2021-ben még 629 forintot 
számoltak egy kilométerre, 2025-re 
éves szinten 368 millió forintot kér-
nek), amit az önkormányzat hiába 
nem fogadott el, kényszerűségből 
mégis meg kell kötni velük a szerző-
dést, mert a saját üzemeltetés renge-
teg pénzbe kerülne (hat busz, plusz 
egy tartalék, egy jármű ára legalább 
150 millió forint), s ahogyan Lengyel 
Róbert megjegyezte, „sok busz üre-
sen jár, és bár nem lenne kötelező a 
szolgáltatás, mivel 30 ezer fő alatti 
település vagyunk, de biztosítjuk és 
fizetünk, mint a katonatiszt, és még 
azt sem szabhatjuk meg, milyen bu-
szok legyenek, örülünk, ha ilyen ir-

ritáló összeg mellett kapunk valami-
lyen szolgáltatást”…

A zöld rollerek további „befogadá-
sával” nem mindenki értett egyet (10 
igen, 2 nem), Németh Zsolt, a roma 
nemzetiségi önkormányzat elnöke, 
valamint Nádas Norbert Zoltán (JFK) 
felvetésére pedig a humán bizottság 
megvizsgálja, van-e lehetőség tűzifa 
biztosítására a helyi rászorulók ré-
szére. Bár – jegyezte meg a polgár-
mester – nemrég egy cég felajánlott 
tűzifát, amit saját költségére ki is 
szállíttatott, de a zömmel romák lak-
ta részen „majdnem meglincselték 
a sofőrt, mert összevesztek a lakók 
azon, hogy ki kap és ki nem kap”…

A képviselő-testület a novemberi 
zárt ülésén Csrefkó Mariannát bízta 
meg januártól a Gondozási Központ 
vezetésével.

„Ne féljünk kimondani, hogy lokálpatrióták vagyunk!”
Máté Gergely (Jössz-e, Fidesz, 

KDNP) a 2-es egyéni  választóke-
rületben (Ezüstpart, Széplak, Fo-
ki-hegy nyugat) győzött a június 9-i 
önkormányzati választáson. Családi 
vállalkozást vezet, a 60 dolgozót fog-
lalkoztató Autó Máté Kft.-t.

– „Berobbant” a helyi politiká-
ba: a 2-es számú egyéni választó-
kerületben több szavazatot kapott, 
mint jelölőszervezete, a Fidesz- 
KDNP akár a megyei, akár az euró-
pai uniós pártlistán…

– Talán mert nem elsősorban a 
pártjelölttel, hanem a városáért tenni 

akaró Máté Gergellyel találkoztak a 
választók a kampány során, amikor a 
területet jártam, be-becsengetve, el-
beszélgetve a helyiekkel. Értékelték, 
hogy itt élek a családommal, helyi 
céget vezetek, vannak céljaim, és ta-
lán hozzátehetek valamit a közösség 
fejlődéséhez. Én magamat szeretném 
adni, amit javaslok, mondok, abban 
biztos lehet mindenki, hogy mindig 
Máté Gergely önálló gondolatai lesz-
nek. A kampány kezdetétől hangsú-
lyoztam, hogy országpolitikával nem 
akarok foglalkozni, még ha vannak is 
jelölőszervezeteink, a képviselő-tes-
tületben nekünk elsősorban arra kell 

figyelni, hogy a helyi polgároknak, 
az itt működő szervezeteknek, vál-
lalkozásoknak legyen minél jobb.

– És hogy látja, valóban sike-
rül majd „kizárni” a nagypoliti-
kát? Mindjárt az októberi ülésen 
„szembejött”: három frakciótársá-
val együtt tartózkodott, amikor az 
iparűzési adó jövő évi többletének 
kormányzati elvonása miatti tilta-
kozásról szavazott a testület…

– Kizárni nem lehet az országos 
politikát, hiszen itt, ebben az or-
szágban élünk, de a fontossági sor-
rendet be kell tartani, hiszen nem 
„országpolitizálásra” kaptuk a  
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 megbízólevelünket, a felhatalma-
zást a választóktól. Úgy gondolom, a 
mindenkori városvezetésnek komp-
romisszumkész beszélőviszonyt kell 
fenntartani a mindenkori ország-
vezetéssel, már csak azért is, hogy 
minél több forrást Siófokra tudjunk 
hozni a központi költségvetésből. 
Az együttműködés, a kompromis�-
szum nem jelent „szélkakasságot”, 
a közös álláspont megtalálása isme-
rős az üzleti életből, ott az minden-
napos. Ami pedig az iparűzési adós 
szavazást illeti: a tartózkodással azt 
üzentük, hogy nem értünk egyet a 
siófoki adóforintok elvételével, vi-
szont akkor ez még csak egy kidolgo-
zatlan elképzelés volt, nem ismertük 
a részleteit, nem tudtunk sem igen, 
sem nem gombot nyomni, tehát nem 
az adóelvonásra szavaztunk. Fontos 
volna, hogy a városnak legyen kellő 
beleszólása abba, hogy a járás te-
lepülései hogyan használják fel az 
elvont pénzösszeget. Például lakos-
ságarányos szavazással csak a siófo-
kiak beleegyezésével dőlhessen el, 
hogy az itt megtermelt adó hogyan 
erősítse Siófok agglomerációját a vá-
ros érdekében.

–  Ezen túlmenően milyenek az 
első benyomásai a bizottsági, testü-
leti munkáról?

– Jó volt tapasztalni, hogy kérdése-
imen, javaslataimon képviselőtársaim 
elgondolkodtak, olyan is volt már, 
amit elfogadtak, beemeltek a határo-

zati javaslatba. Ez számomra azt üze-
ni, hogy valóban a városért akarunk 
jót tenni mindannyian. Javasoltam 
például, hogy ingatlanértékesítésnél 
legyen bírálati szempont és jelentsen 
előnyt egy azonos összegű ajánlat 
esetén, ha valaki Siófokon munkahe-
lyeket létesít, hiszen a városnak abból 
adóbevétele keletkezik, márpedig 
abból tudunk költeni strandra, útra, 
sportpályára. Ne féljünk kimondani, 
hogy lokálpatrióták vagyunk! Ilyenek-
re és hasonlókra számíthatnak tőlünk 
a jövőben is a siófokiak. Frakciótársa-
immal együtt arra törekszünk, hogy 
azt lássák: nem a levegőbe beszélünk, 

felvetéseink megalapozottak, és meg-
oldási javaslataink is vannak. Ez kö-
zös cél, de persze egyéni ambíciók is 
vezérelnek.

– Melyek ezek?
– 15 éve vagyok siófoki polgár, 

immár 3 kisfiút nevelünk feleségem-
mel, és a családi cég vezetése mellett 
a tágabb közösségért is szeretnék 
végre tenni, ez vezérelt. Bízom ab-
ban, hogy tapasztalataim, gondol-
kodásom esetleg segíthetnek a város 
működésében, fejlődésében. Amikor 
majd a fiaim odaérnek, családot ala-
pítanának és letelepednének, akkor 
Siófok is legyen benne a „választék-
ban”, minden szempontból vonzó 
településként, munkahelyekkel, 
színvonalas egészségüggyel, kulturá-
lis és sportélettel. Figyelmeztető jel, 
hogy a város átlagéletkora folyama-
tosan emelkedik. Tennünk kell azért, 
hogy a fiatalok számára vonzóbb te-
lepülés legyünk. A város elhelyezke-
dése ideális, munkahelyeket teremtő 
vállalkozásokat csalogathatnánk, 
forrásokat kell találnunk a gazdasági 
környezet javításához.

– Amihez az is kell, hogy ezek a 
leendő plusz források valóban Sió-
fokon is maradjanak...

– Bízzunk benne, hogy ez így is 
lesz!

  
(Interjúsorozatunkat az új kép-

viselőkkel januári lapszámunkban 
folytatjuk.)  

Idén is elismerésben részesítette a város a jól tanuló és jól sportoló általános és középiskolásokat, valamint a felkészítő 
pedagógusokat. S több év után volt civil jótékonysági vásár, melynek bevétele a civil szervezetek mellett ezúttal a kiliti 
Pitypang Óvodát gyarapította. Képeink az elismerésátadón, illetve a vásáron készültek. 
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9KÉPVISELŐ-TESTÜLET / VÁROSNAP



Téli varázs: karácsonyi körhinta, adventi vásár, hétvégi koncertek, egészen december 22-ig.  

„Új, más világot akarunk, visszatérést a szkíták erkölcseihez”
„Egy új, más, covidfasiz-

mus-mentes, 5G-mentes, adósság-
mentes világot akarunk” – idézte a 
magyarok idei, 11. világkongresszu-
sának felhívását Patrubány Miklós, 
a Magyarok Világszövetsége elnöke 
a művelődési központ színházter-
mében, a Siófoki Kereszt Közösség 
meghívott előadójaként, a kórház-
dombi kettőskereszt-állítás tizedik 
évfordulóján. „Térjünk vissza ele-
ink, a Föld legősibb nemzete, a 
szkíták erkölcseihez, ami ugyanaz, 
amit Jézus 3000 évvel később taní-
tott – folytatta Patrubány. – Szkíták 
vagyunk ma is, akár több milliárd-

nyian is a Földön, de nem tudunk 
egymásról; szkíta, akinek fontosabb 
az igazság a jólétnél, a tisztaság a 
sikernél, a méltányosság a hala-
dásnál. A magyar és a szkíta nyelv 
azonos, a szkíták ugyanazt a nyelvet 
beszélték, amit mi, ez a szkíta-hun-
avar-magyar folytonosság.”

Patrubány Miklós üdvözölte, 
hogy a helyi keresztközösség elnö-
ke, Horváth János a rendezvényen 
bejelentette, nemzeti zászló állítását 
kezdeményezték a siófoki Fő térre, 
de – tette hozzá az MVSZ-elnök – azt 
javasolja, engedjék majd félárbócra, 
„amíg Trianon nem orvoslódik”…

„A lélek erősebb, több, mint a 
test, az értelem – mondta dr. Simon 
Kornél siófoki orvosprofesszor. – 
Génjeink 95 százalékáról semmit se 
tudunk, de ami a lelkünkben zajlik, 
az a testünket is meg tudja változ-
tatni. A lélek határozza meg a testet, 
lelkünkkel tudunk kapcsolatba lépni 
a felettünk lévő világgal. A jellem is 
átörökítődik, a szkíta erkölcsiség is; 
Petőfi, Zrínyi vagy számos aradi vér-
tanú is a lelkükben váltak azonossá 
velünk.”

(Továbbiak a város honlapján és 
a Siófoki Hírek Facebook-oldalán)
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Áldott, békés karácsonyt
és boldog új esztendőt!

Merry Christmas
and a Happy New Year!

Siófok Város Önkormányzata - The Municipality of Siófok

Dr. Lengyel Róbert
polgármester - mayor

SIÓFOKI ADVENT. A Szabsó volt az első, a Szabadifürdő és Sóstóért Alapítvány adventi gyertyagyújtása és műsora 
után Kilitibe már december 1-jén megérkezett a Mikulás, megtelt az iskola tornaterme a Kilitiért Egyesület ünnepségén; 
ugyanekkor a Fő téren dr. Kovács Miklós alpolgármester gyújtotta meg az első gyertyát a város adventi koszorúján.

ÚJ FAHÁZBAN A VÁROS BETLEHEME. 
Nyilván sokan emlékeznek még rá, hogy 
január elején szándékos gyújtogatás 
következtében leégett a 2023-as adventre 
pályázati támogatással elkészült új 
városi Betlehem faháza. Ezek után az 
önkormányzat megkereste az eredetileg is 
pályázó győri székhelyű Mester Faházak 
(DBR Invest Group) Kft.-t, új árajánlatot 
kérve a betlehemi faház pótlására. A 
történtek hallatán azonban a kft. ügyvezetője 
térítésmentesen felajánlotta az elkészítését, 
így az idei adventre a Mester Faházak 
támogatásával állíthatta fel Betlehemét a 
város a Fő térre, minden siófoki örömére.
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LENGYELFI MIKLÓS
(1930-2024)

D í s z p o l g á -
rától búcsúzott 
Siófok: tisztelői, 
barátai, a város 
polgárai novem-
ber 28-án bú-
csúzhattak el a 
Teátrum kávéház 
teraszán e napra létesített emlék-
helyen a 94 éves korában elhunyt 
Lengyelfi Miklóstól, a Magyar Te-
levízió nyugalmazott zenei szer-
kesztőjétől, rendezőjétől.

Amikor két éve, 2022-ben át-
vette a díszpolgári kitüntetését, 
úgy emlékezett vissza: 4 éves 
korában töltötte az első nyarat 
Siófokon, akkor még a mai Azúr 
üdülő területén fenyveserdő hú-
zódott, ott játszottak indiánosdit. 
A várost – akárcsak Karinthy – a 
második szülővárosának tekin-
tette, ahová többször is vissza-
tért, állandó lakosként is, míg 
végül a Szépvölgyi utcába költöz-
tek a 2020-ban elhunyt feleségé-
vel, Hortobágyi Judit televíziós 
műsorvezetővel. Dolgozott is 
Siófokon, rövid ideig művészeti 
igazgatója volt a kulturális köz-
pontnak. Lengyelfi Miklós ötlete 
volt a Röpülj páva, a magyar te-
levíziózás „hőskorának” egyik 
legsikeresebb vetélkedősorozata.

Nagyon sok történetet gyűj-
tött Kálmán Imréről, ezekből 
néhányat a Siófoki Hírekben is 
közreadott két éve, a Siófokon 
született operettkomponista 
születésének 140. évfordulója 
kapcsán. Elnöke volt a 2020-
ban alakult Siófoki Értéktár Bi-
zottságnak, melynek üléseibe 
betegsége miatt csak telefonon 
keresztül tudott bekapcsolódni. 
Két éve mondta, mintegy örök-
ségül hagyva az utódokra: álma, 
hogy legyen egy állandó helye a 
siófoki értékek bemutatásának, 
ami lehetne akár a valahai Hoz-
bor vendéglő, később Csárdás 
étterem, oda járt anno Karinthy, 
Krúdy, Rejtő és sokan mások…

„Élettörténetem fiam javasla-
tára 60 oldalban írtam le vázlato-
san – mondta a Siófoki Híreknek 
2022-ben. – Az a címe, hogy Em-
lékszem még? És úgy fejezem be, 
Szép Ernő után szabadon, hogy 
Lengyelfi Miklós voltam”.

Bababarát kórház, kád, családi szoba
A Siófoki Kórház-Ren-

delőintézet Szülészeti és 
Nőgyógyászati Osztályán 
a kórház illetékességi te-
rületén kívül élő betegeket 
is ellátnak, továbbá lehe-
tőség van genetikai szű-
rővizsgálatok elvégzésére 
(12, 18 hetes genetikai ult-
rahang, magzati genetikai 
vizsgálatok anyai vérből, 
stb.) – tudtuk meg a sió-
foki kórház szülészeti-nőgyógyászati, 
valamint csecsemő- és gyermekgyó-
gyászati osztályát vezető dr. Fenyőhá-
zi Jenőtől és dr. Márkus Anitától.

A nőgyógyászaton 3 ágyas, fürdő-
szobás, klimatizált kórtermek várják 
a betegeket, a gyermekágyas részle-
gen 2-3 ágyas szobák találhatók, va-
lamint egyágyas családi szoba, ahol 
24 órában anya és apa együtt gondos-
kodhat az újszülöttről; ez utóbbi térí-
tésmentes, szülési sorrendben lehet 
igénybe venni. Az intézmény 2009 
óta bababarát kórház (megfelelve 
az Egészségügyi Világszervezet és 
az UNICEF követelményeinek), azaz 
segítséget adnak az édesanyának ab-
ban, hogy minél szorosabb kapcso-
lat alakuljon ki az újszülöttjével, 24 
órás, folyamatos együttléttel. A leen-
dő édesanyákat a körzeti védőnők, 
illetve a kórházi szakemberek által 
szervezett és tartott oktatás kereté-
ben már a várandósság alatt igyekez-
nek felkészíteni a szoptatásra, illetve 
a szoptatási problémával rendelke-
zők részére szoptatási ambulancia is 
működik.

A nőgyógyászaton ma már a 
legtöbb esetben laparoszkópos el-

járással műtik a betegeket, mely 
jelentősen lerövidíti a bennfekvés 
időtartamát, és kevésbé megterhe-
lő a pácienseknek. Az osztályon 
egyágyas és kétágyas szülőszoba is 
rendelkezésre áll, és lehetőséget biz-
tosítanak alternatív vajúdásra (labda, 
bordásfal, fürdőkád) és alternatív 
szülésre (szülőszék) is. A vajúdás és 
a szülés folyamata során jelen lehet 
a kismama által kívánt személy, férj 
vagy más hozzátartozó. Az esetlege-
sen szükségessé váló császármetszés 
elvégzésére a műtő a szülőszoba 
szomszédságában található.

A születést követően újszülöttfo-
tózás is biztosított az osztályon.

…

Foglalkozás-egészségügyi alapellátás
Rendel: Dr. Mihály Péter  
foglalkozás-egészségügyi szakorvos
Siófok, Semmelweis u. 1. E-épület, 
fsz. 22.
e-mail: mihaly.peter@siokorhaz.hu;
tel.: +36 84 501 700/141

…

Endokrinológiai Szakrendelés
Rendel: Dr. Rucz Károly  

belgyógyász, endokrinoló-
gus főorvos
Időpontkérés: beutalóval 
személyesen (főépület föld-
szint, betegfelvételi iroda),  
telefonon: 84/501-793

…

Dietetikai Szakrendelés
Hamarosan!

Egyágyas családi szoba

Lehetőség van alternatív vajúdásra

BUKTA ZSUZSANNA AZ ÉV FŐKERTÉSZE. A Virágos Magyarországért 
országos virágosítási verseny idei díjátadóján Bukta Zsuzsanna kapta az 
Év főkertésze díjat. A szakember 2010 óta a siófoki városháza főkertésze, 
valamint Somogy, Tolna, Baranya vármegyei területi szakmai koordinátor.

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguide kikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguide kikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguide kikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguide kikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguide kikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguide kikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguide kikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguide kikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguide kikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguide kikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguide kikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguide kikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguide kikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguide kikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguide kikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

12 AKTUÁLIS



Lapzártakor tervezett nyitási időpontok: jégpálya: december 10., szalmalabirintus naponta: december 15.,  
hófánk: december 20./ December 20-án helikopteren érkezik a Mikulás a Nagystrandra. További részletekért és aktuális  

információkért kövesse a Balaton-parti Kft. honlapját és Facebook-oldalát, illetve a Siófok Guide Facebook-oldalt!

Kulisszatitkok a színházteremtől a földgázszállítóig
Miért fontos az óra a tanműhely-

ben (hogy a tanoncok lássák, mit 
jelent az óramutató járásával egyező 
forgási irány), miért forr fel télen las-
sabban a bableves (nem a gyengébb 
gáz, hanem a hidegebb víz a hibás), 
mivé mentette meg a város első vil-
láinak egyikét (exkluzív szálláshel�-
lyé) – néhány kérdés és válasz az 
idei nyílt napokról. Az önkormány-
zat idén is meghirdette a „Siófok, 
hol dolgozol” napokat, s városbéli 
intézmények, cégek, szervezetek 
nyitották ki kapuikat zömmel az ál-
talános és középiskolás diákok előtt. 
Egyebek között a Baross-tanműhely, 

a művelődési központ, a Sió Eckes, 
a rendőrség, bíróság és tűzoltóság 
kulisszatitkai tárultak fel, s a város 
egyik „legtitokzatosabb” cégéé, az 
FGSZ Földgázszállító Zrt.-é. Talán 
még Siófokon se mindenki tudja, 
hogy innen, a városházával szemben 
lévő irodaház diszpécserközpontjá-
ból irányítják a teljes magyarországi 
földgázszállítást; a vezérlőteremben, 
amit az érdeklődő középiskolások is 
megnézhettek, 24 órás a szolgálat az 
év 365 napján. Az országos földgáz-
szállító csővezetékrendszer hossza 6 
ezer kilométer. Az ország éves szin-
ten 8-10 milliárd köbméter gázt hasz-

nál el, persze a gázt télire tárolni is 
kell, s ezek a föld alatti tárolók kime-
rült földgázkutak; több focipálya ki-
terjedésben, több kilométer mélyen 
a lyukacsos kőzetek apró üregeiben 
„tárolódik” a földgáz.

Az FGSZ méri és mondja meg, 
mennyi a gáz energiatartalma, ez alap-
ján fizetjük a gázszámlát – hallhatták 
a diákok a siófoki székhelyű társaság 
rendszerirányító központjában.

Képeink a Baross-tanműhelyben 
és a KIMK-ben készültek, további fo-
tók és bővebb cikk a város honlapján, 
valamint a Siófoki Hírek Facebook-ol-
dalán.
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13AKTUÁLIS



„Most már elmondhatjuk, or-
szágos élvonalbeli táncegyüttes 
működik Siófokon; teljesítményük 
mértéktartó, alázatos és finom – 
ezek olyan erények, melyek egyre 
inkább hiánycikknek számítanak a 
társadalomban is” – így értékelte dr. 
Diószegi László, a zsűri és a Martin 
György Néptáncszövetség elnöke a 
Balaton Táncegyüttes produkcióját 
a szekszárdi néptáncfesztiválon.

Négy kiemelkedő elismerést ka-
pott az együttes: mindkét koreográfi-
ája (Farkas Tamás, Farkas Ágnes: 
Eszenyői patakmalom; Fodor Janka, 
Zsille Dóra, Csuti Péter, Sikentáncz 
Szilveszter: Majd el, hazamegyünk) 
nívódíjas lett, ezenkívül nívódíjas és 
első helyezett együttes lett a Balaton 
az ország egyik legrangosabb, 1,5 mil-
lió forint összdíjazású amatőr néptánc-
versenyén, melyen csak jó és kiváló 
minősítésű együttesek léphettek fel.

„Ez az együttes eddigi legnagyobb 
sikere, újra el lehet mondani – akár-
csak a tavalyi kiemelt nívódíj kapcsán 
–, hogy szintet lépett, történelmet írt – 
mondta a Siófoki Híreknek Tamás Ló-
ránt, a Balaton Tánc Egyesület elnöke. 
– Öt év tudatos építkezése, folyamatos 

fejlődése van mögötte; öt éve vette át 
az együttes vezetését Fodor Janka és 
Csuti Péter, ők a 61éves Balaton első 
„saját nevelésű”, a Táncművészeti 
Egyetemen végzett, illetve végző és 
még mindig nagyon fiatal művésze-
ti vezetői. Különös büszkeség, hogy 
saját koreográfiájukat értékelte most 
nívódíjjal a zsűri. A Balaton harmad-
szor vett részt a szekszárdi fesztivá-
lon, először különdíjat hozott el, két 
éve együttesi nívódíjat és harmadik 
helyet, most pedig a lehető legmaga-
sabb elismeréseket. Tavaly a siófoki 
területi minősítőn – ahol a kiemelt ní-

vódíjat érdemelte ki az együttes – még 
azt mondta Diószegi László zsűriel-
nök, hogy az országos szintű együtte-
sek közé várják a Balatont…”

Az egyesületi elnök szerint persze 
a két művészeti vezető csak úgy tudja 
megvalósítani elképzeléseit, ha megfe-
lelő tudású tánckar dolgozik a kezük 
alatt. Őket is „fel kellett építeni” ilyen 
színvonalú művészeti munkához – 
nem volt olyan rég, amikor még szinte 
„vadászták” a leendő táncos fiatalo-
kat… „Amatőr előadóművészek ők 
– kapcsolódott a beszélgetésbe Csuti 
Péter. – De én az amatőr helyett   

Murád török szultán már 1440-
ben sem tudta bevenni Nándorfe-
hérvárt, azután ez 16 évvel később 
fiának, „hódító” Mehmednek sem 
sikerült – hallottuk a Siófoki Civil 
Akadémia előadásán dr. Lengyel 
Róberttől, aki miután legutóbb tör-
ténelmünk egyik leggyászosabb epi-
zódját, a mohácsi csatát (1526) járta 
körül, addig ezúttal az egyik leg-
dicsőségesebb, a nándorfehérvári 
(1456) részleteivel igyekezett meg-
ismertetni a hallgatóságát („Amikor 
Isten velünk volt”). Hiszen – aho-
gyan a polgármester is hangsúlyozta 
– az átlag magyar tudása a nándor-
fehérvári győzelemnél, Hunyadi Já-
nosnál és a déli harangszónál nagy-
jából véget is ér…

Évszázadokra megváltoztatta 
az európai történelmet Mehmed 
1453-as diadala – bocsátotta előre az 
előadó. A török szultánnak ugyan-

is ekkor sike-
rült bevenni 
a bizánci bi-
rodalom köz-
pontját, Kons-
tant inápolyt , 
a mai Isztam-
bult. Európa el-
kezdett retteg-
ni a töröktől, 
miközben ide-
haza a trónu-
tódlás amolyan 
„magyarosra” 
sikeredett: volt 
úgy, hogy egyszerre két királyunk 
is volt, majd egy darabig egy sem. 
Ekkor lett Hunyadi János az ország 
kormányzója, később országos fő-
kapitány, s az ország legnagyobb 
birtokosa, aki már Nándorfehérvár 
előtt is sikerrel vezette a hosszú had-
járatot a török ellen. A mai szerb fő-

város, Belgrád stratégiai jelentőségű 
pont volt a Duna és a Száva partján, 
ahogyan akkoriban mondták, utá-
na már „szabad az út Buda felé”. 
Miközben a török közelgett, a ma-
gyar nemességnek nem akaródzott 
hadba vonulni, a pápa ezért küld-
te Kapisztrán (1690-től Szent)   

Mértéktartó, alázatos, és finom: a Balaton

Nándorfehérvár: dicsőséges ‚56 volt ez is,
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 jobban szeretem azt, hogy nem hi-
vatásos. Mert igaz, hogy csak heti ket-
tőt próbálunk, de amikor dolgozunk, 
akkor ugyanazt a munkát végezzük, 
mint a profik. Most is, a szekszárdi 
fesztiválon a békéscsabai együttes-
sel megosztva kaptunk első díjat; a 
viharsarki megyeszékhelyen néptán-
cosokat képző művészeti középis-
kola működik. De mivel Siófokon a 
körülmények, a hozzáállás, a munka 
profi – azaz van hol, van mivel és van 
kivel –, ezzel ki tudjuk egyenlíteni a 
különbségeket.”

Szekszárdon a zsűri külön kitért 
Fodor Janka hármas színpadi sze-
repére: énekhangjára, meghatározó 
színpadi jelenlétére és hangszeres já-
tékára. Janka szerint ezekkel az ered-
ményekkel magasra tették a mércét, 
márpedig ők töretlenül szeretnének 
továbbfejlődni. Öt éve azzal a céllal 
kezdtek munkához, hogy Siófokot 
visszahelyezzék a hazai néptánc-
mozgalom térképére. Azt, hogy ez 
sikerült, nem ők állítják, hanem az 
oklevelek és a zsűriértékelések tanú-
sítják, s az, hogy jövőre már az orszá-
gos minősítő verseny szervezését is 
rájuk bíznák. Tamás Lóránt egyesü-
leti elnök azt mondta: „Ha megfelelő 

támogatással helyben tudjuk tartani 
a fiatalokat, akkor Siófok még sokáig 
büszke lehet a Balaton Táncegyüttes-
re. De valóban, azzal, hogy „felsőbb 
kategóriába” léptek, és innen kellene 
további színvonal-emelkedést elér-
niük, a megfelelő háttér biztosítása 
is még fontosabbá vált. Siófok város 
kiemelt támogatottjai vagyunk, de 
mivel ez egy nagyon költséges mű-
faj (egy pár csizma 78 ezer forint), a 
magánszektor támogatása is fontos; 
fő támogatónk, a Vabeko Kft. mellé 
kisebbek felsorakozását is szívesen 
vennénk. Miközben a mai fiatalok ér-

deklődését jóval nehezebb felkelteni 
a néptánc iránt, mint a évtizedekkel 
korábban, az utánpótlás erősítése is 
folyamatos feladat.”

Vagy ahogyan Csuti Péter fogalma-
zott, a „tüzet táplálni kell”…

…

Közvetlenül lapunk megjelené-
sét követően, december 13-án tart-
ja hagyományos évzáró műsorát a 
Balaton a Kálmán Imre Művelődési 
Központban; a táncszínházi produk-
ció egyfajta összegzése az elmúlt öt 
évnek.� F. I.

  Jánost, hogy toborozzon keresz-
tény csapatokat; a korábbi hitszó-
noknak és inkvizítornak ez kiválóan 
sikerült: vagy 22 ezer fős hadat állí-
tott ki 1456 júliusára, nagy számban 
mentek a jobbágyok is, fenn is ma-
radt, hogy ebben az évben az asszo-
nyok arattak, uraik meg kaszával, 
cséphadaróval gyülekeztek Kapiszt-
rán mögött…

A teljes török birodalmi sereg 
vonult ellenük Nándorfehérvár alá, 
ahol a vízi ütközet, Hunyadi meg-
lepetésszerűen lecsapó hajóraja és 
a Száván várakozó, Kapisztrán ve-
zette keresztes had fordította meg 
a csata menetét. Sikerült megsze-
rezniük a törökök rettegett ágyúit, 
német és olasz zsoldos tüzéreik ha-
nyatt-homlok menekültek, miköz-
ben Mehmed szultánt is lövés érte. 
Most kell nekimenni a töröknek, 
és kisöpörni a Balkánról – adta ki a 

jelszót Hunyadi, de a bubópestisjár-
vány megakadályozta ebben, meg-
betegedett és meghalt. S hogy kiért 
szól a déli harang? Lengyel Róbert 
szerint nem egészen Nándorfehér-
vár diadala miatt rendelte ezt el a 
pápa; először „biztatásul a török 
ellen küzdőknek”, majd hogy „hir-
desse a kereszténység védelmének 
fontosságát”, de mi nyugodtan fel-
foghatjuk úgy, hogy Nándorfehér-
várnak szól és Hunyadi Jánosnak. 
Akiről nemsokára tévésorozatot is 
megnézhetünk – feltehetően Nán-
dorfehérvárral a középpontban, ha 
már a II. Mehmed dicsőségét zengő 
netflixes török sorozatból kimaradt 
ez a „kis epizód”…

Tudta?
- Mehmedet Konstantinápolynál 

egy magyar is segítette: az Orbán 

nevű erdélyi ágyúöntő mestertől 
a világ legnagyobb ágyúit rendel-
te meg a szultán; Orbán előzőleg  
Mehmed ellenfelének ajánlotta fel a 
szolgálatait, de az nem kért belőle;

- Mehmed háremet is tartott, de 
a fiatal fiúkat is szerette; udvarában 
Szép Radu volt a „kedvence”, a ha-
vasalföldi vajda, Drakula testvére;

– Kapisztrán János ült törvényt 
inkvizítorként számos zsidó felett; 
az írások szerint vasfogókkal szag-
gatták le róluk a húst, mielőtt négy-
be vágták volna szerencsétleneket;

- Dugovics Titusz hősiessége felte-
hetően csak legenda, 1824-ben írtak 
először róla, noha a csata során va-
lóban akadt olyan magyar, aki ma-
gával rántotta a halálba a törököt;

- Nándorfehérvárt végül 1521-
ben, Mohács előtt 5 évvel tudta be-
venni a török.

� F. I.

megérkezett a legjobbak közé

csak éppen ötszáz évvel korábban

15

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguidekikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguidekikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguidekikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguidekikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguidekikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguidekikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguidekikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguidekikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguidekikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguidekikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguidekikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguidekikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguidekikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguidekikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguidekikksiofok

Minden változás joga fenntartva!

2023

www.siofok.hu

15KULTÚRA / CIVIL AKADÉMIA



Siófoki századok és emlékek, 1700 oldalon
Legendacáfoló vagy épp -megerő-

sítő, tudományos kutatómunkával 
készült, de olvasóbarát és minden-
képpen hiánypótló: a „Siófok-20. 
századi történetek” bemutatója után 
két évvel most itt a folytatás, a még 
vaskosabb „Siófoki századok”. Tele-
püléstörténet, Bognár Zoltán siófoki 
kötődésű történész szerkesztésében 
és részben az írásaival, valamint jó 
néhány szerzőtárséval. S egy megle-
petés, egy irodalmi kuriózum: Siófoki 
emlékek címmel történetek, doku-
mentumok, szépirodalom Siófokról a 
másik frissen megjelent kötetben. A 
közel 1700 oldalnyi olvasnivaló meg-
jelenését Siófok város önkormányza-
ta támogatta.

Létezett-e, s ha igen, hol állt a 
foki török vár? Lehet, hogy két he-
lyen is állt török erődítmény? Fok és 
Sió egy és ugyanaz a folyam, vagy 
két kifolyása is volt egy időben a 
Balatonnak? Galerius zsilipje való-
ban csak legenda? Bognár Zoltán a 
török vár kapcsán fogalmazott úgy 
a kettős könyvbemutatón a Teátrum 
kávéházban: inkább további kérdé-
sek sora merült fel a korabeli írásos 
emlékek, kordokumentumok feldol-
gozása után. Ami bizonyos, Siófok 
„magyar” története is a Tihanyi ala-
pítólevéllel indul (1055), ott említik 
először Fukot, de akkor mint a tóból 
kiszakadó vizet, lakott településként 
Huluoodit (Holovógyot). A tatárjá-
rás és a török idők Fuk, Fok, Losta 
(Lusta) faluja után a 17. század végén 
kezdett benépesülni a jelenlegi vá-
rosmag, ami ezek szerint csupán alig 
több, mint 300 éves, a Sió-fok név 
ennél is fiatalabb, nem sokkal több 
200-nál. Azután mérföldkő a fejlő-
désben a déli vasút megépülése és a 
Sió szabályozása 1861-re és 1863-ra 
(az új kötet gyakorlatilag újdonság-
ként hangsúlyozza, hogy a kettő szo-
rosan összefüggött), egy újabb kor-
szakhatárt pedig már éppen 80 éve, 
1944 végén örökített meg így Szalay 
Etelka, akinek édesapja, Szalay dok-
tor a Sió-parti legendás klinika ve-
zetője volt (ez már a siófoki írásos 
emlékeket összegyűjtő irodalmi kö-
tetben olvasható): „Elkezdtek özön-
leni a front elől menekülők. Siófok 
még utoljára felöltötte mondén arcát: 

az utcákon ismeretlen nők tűntek fel 
nercbundában, elegáns lovagokkal; 
katonák, magányos prémkabátos 
férfiak kísértettek utoljára a végleg 
távozó múltból, majd eltűntek egyik 
napról a másikra.”

A siófoki századok persze nem 
ilyen gyorsasággal múltak el, és a 
szerzők is jóval alaposabban járják 
körbe témáikat a kötetben, de aho-
gyan a tavalyi városnapon Siófok 
barátja elismerésben részesült szer-
kesztő-történész mondta a kötetek 
bemutatóján, még így is maradha-
tott olyan, amit javítani kéne, vagy 
ami kiegészítésre szorulna – ezeket 
az információkat szívesen fogadják. 
Azt is elárulta, hogy kedvenc fejeze-
tei azok, melyek azt taglalják, hogy 
milyen hatással volt az ember a kör-
nyezet fejlődésére; ilyen például a 
Sió szabályozása vagy a fürdőhely 
kialakulása. Széplak, Kiliti, a tiszt-
viselőtelep, Újhely, Sóstó és Szaba-
difürdő történetét is felvillantják a 
szerzők. Megtudhatjuk, kik voltak 
az első nyaralótulajdonosok a fürdő-
teleptől Világosig tartó tisztviselőte-
lepen: nemcsak tisztviselők, hanem 
iparosok, bohém művészek is, vagy 
éppen Horthy „jó emberei”, azaz 
maga a magyar történelem vonul(t) 
itt fel, ahol az első épület az éppen 

tavaly elbontott Zsófia gyermeksza-
natórium volt. A kiliti történethez 
pedig Huchthausen Lajos esperes- 
plébános fennmaradt visszaemléke-
zései tesznek hozzá sokat, aki 1935-
től egészen 1972-ig a kilitiek papja 
„tudott maradni”, s ahogyan Kovács 
Emőke történész megállapítja, nem-
csak pap, hanem a helyi közösség 
vezetője is volt a nehéz időkben. S a 
Siófoki századokba már (a női karé 
mellett) az 1876-ban alakult Siófoki 
Férfi Dalkör története is bekerült – 
merthogy a két éve megjelent kötet-
ből Pintér László korábbi egyesületi 
vezető hiányolta… A QR-kód leolva-
sói pedig videókat is megnézhetnek, 
melyek segítenek elképzelni az adott 
kor miliőjét.

A miliőt segítik átélni a Siófoki 
emlékek történetei, irodalmi művei, 
dokumentumai is, hiszen sokan, so-
kat írtak Siófokról, Gárdonyitól Ka-
rinthyig, Pálóczi Horváth Ádámtól 
Bohuniczky Szefiig. Ezeket gyűjtöt-
ték össze ebben a kuriózum-kötet-
ben. A kettő együtt karácsonyi aján-
déknak is kiváló, de Bognár Zoltán 
szerint a súlyuk miatt akár edzeni is 
lehet velük…

...

Néhány fejezetcím-részlet: fok-
vár; a Balaton vízszintszabályozá-
sa; a déli vasút szerepe; siófokiak 
majomjelmezben; ezüst sirályok a 
Balaton felett; mozaikok a balatoni 
hajózás és hajósok történetéből; a 
modern építészet árnyalatai; Siófok 
és az olajipar; ügynökök és állambiz-
tonsági tisztek Siófokon; szemelvé-
nyek a háziipari szövetkezet történe-
téből; festők, szobrászok Siófokon, 
Siófokról.
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GALERIUS

Állványerdő kint és bent: zajlik a 
Galerius fürdő felújítása.

KÉMÉNYSEPRÉS
A fűtési szezonban sincs még 

késő ellenőriztetni a kéményeket. A 
katasztrófavédelem kéményseprőjét 
időpontegyeztetés céljából telefo-
non a 1818-as, ingyenesen hívható 
számon lehet keresni; az adatvédel-
mi tájékoztató meghallgatása után a 
9-es menüpont kiválasztását követő-
en az 1-es gombot kell megnyomni. 
Vagy hívható a +36 70/199-7411-es  
normáldíjas mobilszám is. Internetes 
időpontfoglalás: www.kemenysepres.
katasztofavedelem.hu, „Ügyfélszol-
gálat”- „Időpontfoglalás”. Személyes 
időpontfoglalás: Siófok, Somlay Artúr 
u. 2. (szerda 8:00-12:00).

GASZTROFOK

Újabb kulináris körutazás Siófo-
kon: a GasztroFok Őszbe is számos he-
lyi vendégváró hely kapcsolódott be.

6. HELY
Véget ért az őszi szezon a labdarú-

gó NB III-ban: a BFC Siófok a 6. helyen 
telel. A megyei rangadó (Kaposvár-Sió-
fok 1-0) kellemetlen közjátéka a két 
drukkerhad összecsapása volt a meccs 
után, az egyik siófoki szurkoló súlyos 
sérülést szenvedett, betört a feje.

TOP 500
Az ország cégeit árbevétel alap-

ján sorba állító HVG toplistáján egy, 
a nyereség alapján rangsoroló listán 
két siófoki céget találtunk a legjobb 
500-ban a 2023-as eredményeik 

alapján: az előbbi listán az FGSZ 
Földgázszállító Zrt.-t (174. hely), az 
utóbbin az  FGSZ-t (45. hely) és a 
Vabeko Kft.-t (320).  

3000 FUTÓ

Több mint 3000 futó lepte el Siófok 
Balaton-parti utcáit a 21. Balaton Mara-
ton futóversenyen. Profik és amatőrök 
több táv közül is választhattak.  

PÁLYÁZAT
Siófok Város Csicsergő Bölcsődé-

je pályázatot hirdet közalkalmazotti 
jogviszony keretében intézményve-
zető-helyettes munkakör/feladatkör 
betöltésére.  A pályázat benyújtásá-
nak határideje: december 19., 8 óra. 
Részletek: https://kozszolgallas.ksz.
gov.hu/JobAd/Info/90865

Égett az ágy és a számítógép
Városnapi 

tűzoltási be-
mutató: égett 
az ágy, a 
számítógép, 
a karácsony-
fa és vészes 
gyorsasággal 
terjedt a foj-
togató füst. 
Egy konté-
nerben ren-
dezték be a 
tűzoltók azt a szobát, ahol azt illusztrálták: mi történik, ha 
az égve felejtett gyertyától, esetleg egy zárlatos fényfüzér-
től a szoba bútorai lángra lobbannak. A tűzoltási bemuta-
tó érdeklődői azt is láthatták, mi történik, ha a tűzhelyen 
felejtett zsiradékra vizet löttyintünk. A katasztrófavédők 
arra is felhívták a figyelmet, hogy minden lakásban fontos 
lenne a füstérzékelő készülék. S azt kívánták mindenki-
nek: ünnepeljünk biztonságban! 

MÁRCIUS 15-IG ZÁRVA A ZSILIP KÖZÖSSÉGI TERE. 
A téli időszakban nem lehet látogatni a Sió-zsilip közössé-
gi terét – tájékoztatott a vízügy. 

Dobtak egy plüsst
A NEKA arra kérte a Szeged elleni NB I-es férfi kézilab-

dameccsre (26-36) a siófoki Kiss Szilárd Sportcsarnokba 
kilátogatókat, hogy „Dobjatok egy plüsst!”. S a drukkerek 
dobtak, sokat, a plüssöket a balatonboglári kézilabda-aka-
démia a siófoki kórház gyermekosztályának, valamint a 
Máltai Szeretetszolgálat Gondviselés Házának ajánlotta fel.

Fotó: NEKA
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A SIÓFOKI HÍREK ÚJSÁGBA  
HIRDETÉSFELVÉTEL A SZUPERINFÓ 
ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODÁJÁBAN:
Siófok, Kele út 5 szám alatt. Tel.: 84 317 922
Email: siofok@szuperinfo.hu
Valamint üzletkötőinknél, akik kérésére felkeresik.

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: JANUÁR 15. 
LAPZÁRTA: JANUÁR 10.

PONT, AHOGY SZERETED

Töltsd le
a B eurg r King® Appot,
és élvezd az előnyöket!

F fel aedezd

BK® Bónuszprog mora t!

Váltsd b oronáidate a k

burgerek s ackekre,re, n

desszer ekrt e!

Bur rezzge

kedvezményesen!

R j sorbanendel

á s nélkül!llá

BURGER KING® Siófok
8600 Siófok, Vak Bottyán utca 27.

Rárepültek a szemetünkre: Lengyel és Witzmann is tiltakozik
Akár utcára hívja a városlakókat, 

amennyiben tovább folytatódik annak 
a kísérlete, hogy ellehetetlenítsék a 
Siófok és a környező önkormányzatok 
tulajdonában álló Siókom Nonprofit 
Zrt.-t – jelentette ki dr. Lengyel Róbert 
siófoki polgármester annak kapcsán, 
hogy (ahogyan erről már novembe-
ri számunkban írtunk) a MOHU által 
megbízott kaposvári régiókoordinátor 
vállalhatatlanul alacsony áron venné át 
a lakossági hulladékot jövőre a Siókom-
tól. A városvezető szerint más települé-
sekhez hasonlóan „feltehetőn itt is egy 
NER-kegyelt céget akarnak a nyakunkba 
erőltetni, azok után, hogy hosszú évek 
munkájával kiépítettünk egy jól műkö-
dő, nyereséges hulladékgazdálkodási 
rendszert”. Nem csak Lengyel tiltako-
zik: Witzmann Mihály országgyűlési 
képviselő (Fidesz-KDNP) is jelezte, nem 
ért egyet azzal, hogy olcsóbb árajánlatot 
tevő cégek vegyék át a térségbeli szol-
gáltatók, a Siókom és a Pelso-Kom te-
vékenységét, s mindent megtesz ennek 
megakadályozása érdekében.

...

Jövőre ritkábban jön a kukásautó? – 
tette fel a kérdést a Mohu Mol Hulladék-
gazdálkodási Zrt.-nek címzett levelében 

a siófoki Vass György. 
Ő is megkapta az or-
szágos hulladékos 
cég tájékoztatását a 
közszolgáltatásra vo-
natkozó új általános 
szerződési feltételeik-
ről, amiben egyebek 
között havi 1-2 hulla-
dékszállítási gyakori-
ságról írnak, valamint 
arról, hogy az elkülönítetten gyűjtött pa-
pír, műanyag, fém és üveg hulladékokat 
tartalmazó zsákok ürítésének minimális 
gyakorisága havi egy alkalom, zöldhulla-
dék esetén évi 10 alkalom, „mely gyűjté-
si alkalmakról az ingatlanhasználókat a 
Siókom Nonprofit Kft. a hulladéknaptár-
ban tájékoztatja”.

Vass György szerint a közszolgál-
tatás színvonalának csökkentése alap-
törvény-ellenes; ahogy arra levelében 
emlékeztet: Siófokon jelenleg például a 
zöldhulladék elszállítási gyakorisága a 
Mohu-tájékoztatóban jelzettnek a négy-
szerese.

Kerekes Roland, a Siófokon szolgál-
tató Siókom Nonprofit Kft. ügyvezetője 
azt mondta a Siófoki Hírek kérdésére: ők 
is tájékoztatást kértek a régiókoordiná-
tor konzorciumtól, ahonnan azt a választ 

kapták, hogy „a hatályos kormányrendelet 
alapján a műszaki tartalmi szempontok 
összessége nem csökkenhet. Az elkülöní-
tett hulladékáramok tekintetében az 5000 
fő feletti települések esetében a Mohu 
meghatározott egy minimum műszaki tar-
talmat, melyet szükséges biztosítani”, így 
vegyes kommunális hulladék esetében a 
2024-ben alkalmazott gyűjtési gyakorisá-
gok fenntartását. Szelektív hulladék eseté-
ben 5000 fő feletti településeknél a kétheti 
gyűjtés a minimum, de amennyiben a te-
lepülésen az idei évben ennél magasabb 
szint volt, úgy azt tartani szükséges. A 
zöldhulladéknál ugyanígy a kétheti gyűj-
tés a minimum, de ahol idén ennél maga-
sabb szint volt, úgy azt is tartani kell.

Kerekes Roland úgy összegezte a vá-
laszt: 2025-ben sem várható változás a 
hulladékszállítás gyakoriságában.� F. I.



Siófok, Vitorlás u. 6. • Tel.: 84/315-301 
Nyitva: Kedd-péntek 9-13, Szo-Hétfő: Zárva

VITORLÁS BOLT SIÓFOK
HAJÓ FELSZERELÉS

ROZSDAMENTES CSAVAROK
KORCSOLYA ÉLEZÉS SZAKKÉPZETT FAVÁGÓ SZAKKÉPZETT FAVÁGÓ 

VÁLLALJA VESZÉLYES VÁLLALJA VESZÉLYES 
FÁK KIVÁGÁSÁT, FÁK KIVÁGÁSÁT, 
VISSZAVÁGÁSÁT, VISSZAVÁGÁSÁT, 
ELTAKARÍTÁSSAL,  ELTAKARÍTÁSSAL,  

SAJÁT EMELŐKOSÁRRAL.  
TEL.: 06/20/320-8485
kiralyfavago@gmail.com

ROLO PLUSZ
ÁRNYÉKOLÁSTECHNIKA
• Műanyag nyílászárók beépítése
• Árnyékolástechnika forgalmazása
• Redőny, Reluxa, Szalagfüggöny
• Fix és mobil szúnyoghálók
• Árnyika könyökkaros napernyő
• Garázskapuk gyártása, beépítése

MINŐSÉGI REDŐNYÖK:
• Műanyag • Fa (natúr és festett)

• Alumínium (biztonsági, hő- és hangszigetelt)

Lukács József  06-30/9292-419

IGAZOLVÁNYKÉP AZONNAL
MÛTERMI FOTÓZÁSOK

KÉPELÔHÍVÁS KÉPKERETEK
Esküvôi és egyéb albumok

Siófok, Víztorony üzletház
 FotóM • Tel.: 20/519-8518

Nyitva: Hétfô-Péntek: 9-17-ig

FOTÓKÖNYV  
KÉSZÍTÉS  
AKÁR  
2 NAP ALATT!

Tel.: 06-70/590-7031 • 06-70/334-6714  

KÖLTÖZTETÉS-FUVAROZÁS 
www.siofuvar.huwww.siofuvar.hu

Siófok, Széchenyi utca 18.  Tel./fax:  (84) 312-347 · 0620-489-8601 

Redőny, zsaluzia, reluxa, roletta, 
szalagfüggöny, pliszé, napellenző,
napháló, napernyő, szúnyogháló

B E M U T A T Ó K

www.rollstar.hu
E-mail: info@rollstar.hu

Budapest 1047 Budapest IV., Schweidel József utca 4.Ü Z E M
Telefon:  (1) 370-9025  .  0620-333-9062

Budapest  XIII., Váci  út 94.  Telefon: (1) 350-7757 · 0620-489-8600 

Energiaszámla?

Alumínium
redőnnyel

megtakarítás
is elérhető!

30%

Siófok, Széchenyi utca 18.  Tel./fax:  (84) 312-347 · 0620-489-8601 

Redőny, zsaluzia, reluxa, roletta, 
szalagfüggöny, pliszé, napellenző,
napháló, napernyő, szúnyogháló

B E M U T A T Ó K

www.rollstar.hu
E-mail: info@rollstar.hu

Budapest 1047 Budapest IV., Schweidel József utca 4.Ü Z E M
Telefon:  (1) 370-9025  .  0620-333-9062

Budapest  XIII., Váci  út 94.  Telefon: (1) 350-7757 · 0620-489-8600 

ÜNNEPI NYITVATARTÁSUNK:  
december 21-től január 5-ig zárva!

Január 6-tól a megszokott  
nyitvatartással várjuk Önöket!

KOVÁCS 
AUTÓCENTRUM 

Sió-Mobil Kft. Siófok, Erdei utca 6.
Mobil: 06 30 841 5722, 06 20 326 9699
Tel.: 06 84 538 080, www.kovacs-auto.hu

Kellemes Karácsonyi 
Ünnepeket és  
Boldog Új Évet kíván  
a Sió-Mobil Kft.!



Torras főzőcsokoládé 
cukor - és gluténmentes 
52 %-os kakaótartalommal rendelkezik. 
Gluténmentes és hozzáadott cukrot nem 
tartalmaz, ideális választás a diétázóknak 
és az egészségtudatos életmódot folyta-
tóknak. 100 g termékben a szénhidrát 49 g, 
melyből a cukor 1 g. 200 g

Éden Prémium 
Köles liszt
A köles természetéből eredően 
gluténmentes, általában jelen-
tős mennyiségű esszenciális ami-
nosavat tartalmazhat és könnyen 
emészthető. Felhasználása: ke-
nyerekhez, péksüteményekhez, 
süteményekhez (keverve más lisz-
tekkel), sűrítésre levesekhez, főze-
lékekhez, szószokhoz. 500 g

Siófok, Fő utca 47-53.

telefon: 8 4 / 3 1 6 - 2 8 1

rozsasbiobolt

nyitvatartás:
H-P :  9 :oo-17 :oo
Szo: 9 :oo-12:oo

b i o b o l t
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Az étrend-kiegészítők a hazánkban is érvényben levő európai uniós szabályozás szerint olyan élelmiszerek, amelyek a hagyományos étrend-kiegészítését szolgálják, és koncentrált formában tartalmaznak tápanyagokat vagy egyéb táplálkozási vagy 
élettani hatással rendelkező anyagokat. E termékek a hivatalos állásfoglalásnak megfelelően nem gyógyszerek, nem rendelkeznek gyógyhatással, nem alkalmasak betegségek kezelésére, sem megelőzésére. Az étrend-kiegészítők nem helyettesítik a 
kiegyensúlyozott, változatos étrendet és az egészséges életmódot. A hirdetésben található termék leírások a gyártó illetve a forgalmazó hivatalos weboldaláról származnak. Minden eseteben kérje ki szaktanácsadónk véleményét! Rózsás biobolt Siófok
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Pharmekal
Oregánó olaj kapszula
A néphagyomány szerint az oregano olaj 
fogyasztásának szerepe lehet a gom-
bákkal, baktériumokkal és vírusokkal 
szembeni ellenálló képesség megtartá-
sában, kedvezően hathat az emésztés-
re és különféle bőrproblémák esetén is. 
Antioxidáns hatása révén elősegítheti az 
immunrendszer normál működését. 90 db

glutén-, tej- és 
cukor mentes
szaloncukrok
Epres • mézeskalácsos 
mogyorókrémes • zselés 

narancs trüffeles

ünnepi nyitva - és 
zárvatartás
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hétfő
kedd
szerda
csütörtök
péntek
szombat
hétfő
kedd

23.
24.
25.
26.
27.
28.
30.
31.

9:00 - 17:00
zárva
zárva
zárva
9:00 - 13:00
9:00 - 12:00
9:00 - 13:00
zárva

Aromax illóolajok
A több ezer éves népgyógyászati tapasztalaton alapu-
ló, aromaterápiás hatású, 100 %-ban bevizsgált, termé-
szetes illóolajak, értékes növényi olajokat tartalmaznak, 
melyek segítenek megteremteni a testi-lelki egyensúlyt. 

Áldott, békés, boldog karácsonyt kívánunk!

Bulk shop Datolyapaszta
Sütemények könnyen kezelhető és fi-
nom alapanyaga. Kellemesen édes 
ízét a szárított datolya természetes 
cukortartalmából nyeri. Kizárólag első 
osztályú alapanyag felhasználásával 
készül, amely jelentős vitamin- és ás-
ványi anyag tartalmának köszönhető-
en nem csupán finom, de egészséges 
is. Összetevők: 100 % datolya. 1000 g

BioBerta bio
Homoktövis velő
A homoktövis közel 250 biológiailag aktív 
anyagot tartalmaz. Ezek közül kiemelkedő-
en magas a C-vitamin tartalma ami körülbe-
lül tízszerese a citroménak. Kiválóan erősíti az 
immunrendszert, ezért az őszi - téli betegsé-
gek megelőzés céljából érdemes használni. 
250 ml / 500 ml 

Békebeli Arany 
Napraforgó étolaj
100 %-os, hidegen sajtolt napraforgó étolaj. 
Semmilyen oldószert, adalékot vagy vegyi 
anyagot nem használnak a feldolgozó üzem-
ben a gyártás során, így az alapanyag összes 
természetes alkotóelemét tartalmazza. Sütés-
hez, főzéshez, valamint nyers fogyasztásra és 
egyéb konyhai felhasználásra. 1000 ml

értékben

Siófok, Fő utca 47-53.

ajándékutalvány

b i o b o l t
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a Ajándékutalvány

Több fajta értékben 
vásárolható, 
dekoratív, szövetre 
nyomtatott
ajándékutalvány,
a legegyszerübb 
ajándék az ünnepekre.


